
فرمانده ائتلاف نیروهای شورشی شرق کنگو می گوید 
که شورشیان شامگاه جمعه وارد شهر »بوکاوو« مرکز استان 
»کیوو جنوبی« در شرق جمهوری دموکراتیک کنگو شده اند. 
به گزارش رویترز، »کورنیه نانگا« فرمانده ائتلاف شورشــیان 
موسوم به »ائتلاف رود کنگو« )AFC( متشکل از گروههای شورشی 
از جمله گروه )ام-۲۳(، ضمن اعلام این مطلب افزود که این نیروها روز 
شنبه به عملیات خود در این شهر ادامه خواهند داد. شورشیان کنگو 
پیش از این در شامگاه هفتم بهمن ماه وارد شهر »گوما« مرکز استان 

»کیوو« شمالی شده و در روزهای پس از آن پیشروی به سمت جنوب 
برای تصرف شهر »بوکاوو« را شروع کرده  بودند اما گزارش ها حاکی 
از تحکیم مواضع دفاعی ارتش کنگو و زمین گیر  شدن شورشیان در 
مسیر پیشروی به سمت بوکاوو بود. سران کشورهای عضو دو سازمان 
منطقه ای شرق و جنوب آفریقا )۲۰ بهمن( در یک اجلاس مشترک 
بی سابقه در دارالسلام پایتخت  تانزانیا گرد هم آمدند تا راه حلی برای 
بحران در شرق کنگو بیابند. از آغاز سال تاکنون بیش از ۴۰۰ هزار 

نفر از ساکنان استان های کیوو شمالی و جنوبی آواره شده اند.

وزارت کشور روسیه هشدار داد که یک نقص امنیتی 
جدی در نرم افزار »واتس آپ« شناســایی شده است که 
به جاســوس افزارها اجازه می دهد تا بــه طور خودکار به 

دستگاه های کاربران نفوذ کنند.
 به گزارش خبرگزاری آناتولی، بخش مبارزه با جرایم سایبری وزارت 
 کشور روسیه اعلام کرد: این مشکل به نرم افزارهای مخرب اجازه می دهد 
 تا بدون هیچ اقدامی از سوی کاربران وارد دستگاه های آنها شوند. بر اساس 
 اعلام مقامات روس جاسوس افزار موسوم به »گرافایت« از طریق فایل های 

»پی دی اف« آلوده که در گروه های واتس آپی ارسال می شوند، به 
گوشی های همراه کاربران نفوذ می کنند. این بدافزار می تواند به طور 
خودکار نصب شود، حتی اگر کاربران فایل را باز نکرده یا روی پیوندها 
کلیک نکنند. وزارت کشور روسیه از کاربران واتس آپ خواست تا اقدامات 
 احتیاطی را انجام دهند و در برابر تهدیدات احتمالی سایبری هوشیار 
باشند. به گزارش ایرنا پیام رسان »واتس آپ« توسط شرکت سهامی 
 »واتس  آپ« ساخته شده و مؤسس شرکت و سازنده این برنامه »یان کوم« 

است و اکنون شرکت »متا« )فیس بوک سابق( مالک آن است.
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اجلاس امنیتی مونیخ 
به میدان جنگ بین آمریکا و اروپا تبدیل شد

 فساد اخلاقی در یک مدرسه کاتولیک 
نخست وزیر فرانسه را به دردسر انداخت

اخراج گسترده کارمندان دولتی در آمریکا
رویترز: ترامپ شمشیر را از رو بسته است

سرویس خارجی-
اجلاس امنیتی مونیخ که امروز )یکشنبه( به کار 
خود پایان می دهد زیر سایه بازگشت ترامپ به کاخ 
سفید و اظهارات معاون وی در این کنفرانس عملًا به 

میدان جنگی بین اروپا و آمریکا تبدیل شد.
شصت و یکمین کنفرانس امنیتی مونیخ امسال با حضور 
بیش از 6۰ تن از سران دولت ها و همچنین بیش از ۱۰۰ وزیر 
در شــهر مونیخ آلمان در حالی برگزار شد که این کنفرانس 
رســماً زیر سایه بازگشت دوباره ترامپ به کاخ سفید و شعار 
»اول آمریکا« به میدان جنگ آمریکا و اروپا تبدیل شــد. در 
این کنفرانس مسئله اوکراین به اختلاف اصلی بین دو طرف 
تبدیل شــد. ترامپ اصرار دارد که جنــگ اوکراین را بدون 
حضور اروپا و زلنســکی و تنها با پوتین حل و فصل کند. در 
ان صورت زلنسکی باید از سرزمین های تصرف شده از سوی 
پوتین چشم پوشــی کند؛ خبری از پیوستن اوکراین به ناتو 
هم نخواهد بود و همچنین اروپا باید مسئولیت بیشتری در 
دفاع از اوکراین بپذیرد. اعلام جنگ تجاری ترامپ علیه اروپا 
و کنار رفتن اتحادیه اروپا از پرونده اوکراین به شــدت باعث 
خشــم مقامات اروپایی شده است. بلومبرگ چند روز پیش 
به نقل از شماری از مقامات اروپایی نوشت »ترامپ اوکراین 
را فروخــت« و »دیگر نمی توان به این متحد قدیمی اعتماد 
کرد.« اختلافات به قدری عمیق شده است که »فرانک والتر 
اشتاین مایر« رئیس جمهور آلمان در سخنرانی افتتاحیه خود 
ترجیح داد به جای ترسیم چشم انداز آینده، بیشتر به دولت 
جدید ترامپ حمله کند. وی در این کنفرانس گفت: »دولت 
جدید آمریکا جهان بینی بســیار متفاوتی نسبت به ما دارد. 
دیدگاهی که قوانین تعیین شده، مشارکت های ایجاد شده و 
اعتماد را در نظر نمی گیرد. این را نمی توان تغییر داد و باید 
پذیرفت و با آن برخورد کرد. به نفع جامعه بین المللی نیست 
که این جهان بینی به پارادایم غالب تبدیل شود. قانون گریزی 

نباید به الگویی برای نظم جدید جهان تبدیل شود.«
تهدید از درون

اعــلام صریح این که اروپــا دیگر اولویــت اول آمریکا 
نیست و اظهارات »جی دی ونس« معاون ترامپ در روز اول 
کنفرانس امنیتی مونیخ هم نگرانی ها در اروپا را افزایش داده 
اســت. »جی دی ونس«، در سخنرانی خود متحدان اروپایی 

را به محــدود کردن آزادی بیــان و ارزش های دموکراتیک 
مشترک متهم کرد و خواستار بازنگری در سیاست مهاجرت 
آن ها شــد. ونس گفت: تهدید برای اروپا از چین یا روســیه 
نیست. من نگران تهدید از داخل اروپا هستم که عقب نشینی 
اروپا از برخی از اساسی ترین ارزش ها، ارزش های مشترک با 

آمریکا است.
معاون ترامپ در انتقاد به نادیده گرفتن احزاب راســت 
افراطــی در اروپا  خطــاب به اروپاییان گفــت: جایی برای 
دیوارهای آتش وجود ندارد. یا شما از اصل دفاع می کنید یا 
نه. نیازهای شهروندان مانند انرژی مقرون به صرفه و زنجیره 
تامین ایمن باید مــورد توجه قرار گیرد. این مقام آمریکایی 
تاکیــد کرد: من نگران این خطر داخلی هســتم که اروپا از 
برخی از ارزش های اساســی مشترک با آمریکا عقب نشینی 
کند. ونس از اقدامات کمیسیون اتحادیه اروپا علیه شبکه های 
اجتماعــی به عنوان نمونه ای از بی توجهی به آزادی بیان یاد 
کرد. معاون رئیس جمهور آمریکا در حاشیه کنفرانس امنیتی 
مونیخ هم در اقدامــی تحریک آمیز با »آلیس وایدل«، رهبر 
حزب افراطی جایگزینی برای آلمان دیدار کرد. رئیس جمهور 
آمریکا هم از هشدار معاون خود به اروپایی ها مبنی بر اینکه 
»اکنون بزرگ ترین تهدید علیه قاره اروپا از درون آن اســت، 
نه از ســوی قدرت های خارجی« استقبال کرد و آن را مورد 
تقدیــر قرار داد. اظهارات ونس با واکنش گســترده مقامات 

آلمانی مواجه شــد و دولت آلمان توصیه معاون ترامپ برای 
همکاری با حزب افراطی جایگزینی برای آلمان را به شدت 
مــورد انتقاد قــرار داد. اولاف شــولتز، صدراعظم آلمان در 
واکنش به اظهارات ونــس از دیوار آتش آلمان دفاع کرده و 
گفت: در آلمان باید این مســئله کاملًا واضح باشد که هیچ 

همکاری با احزاب راست افراطی  وجود نخواهد داشت.
نیروهای آمریکا از اروپا می روند!

»کریستوف هوســگن« رئیس کنفرانس امنیتی مونیخ 
هم با توجه به اظهارات ونس طی مصاحبه ای با رادیو آلمان 
)دویچلندفونک( گفت که معتقد است »معاون رئیس جمهور 
آمریکا اعــلام خواهد کرد کــه بخش بزرگــی از نیروهای 

آمریکایی از اروپا خارج خواهند شد.«
براســاس گزارش »آر.تی«، گزارش های اخیر رســانه ها 
نشــان می دهد که  دونالد ترامپ، قصد دارد حضور نیروهای 
آمریکایی در اروپا را حدود ۲۰ درصد یا ۲۰ هزار سرباز به عنوان 
بخشی از بازنگری تعهد واشنگتن به حفاظت از اروپا کاهش 
دهد. طی روزهای گذشته دولت ترامپ از تغییر سیاست قابل 
توجهی خبر داده و از کشــورهای اروپایی خواسته است که 
در امنیت خود و کیف پیشرو باشند. »بوریس پیستوریوس«، 
وزیر دفاع آلمان هم ، در پاسخ به گمانه زنی ها مبنی بر اینکه 
واشــنگتن می تواند نیروهای خود را کاهش دهد، گفت که 
اروپا باید »سهم اصلی را در بازدارندگی و دفاع متعارف« در 

این قاره داشته باشــد. وی افزود: »در ناتو، توافق کردیم که 
یک نقشه راه برای سازماندهی انتقال بار از آمریکا به اروپا در 
ســال های آتی تهیه کنیم و همزمان با هماهنگ کردن آن، 

از شکاف های امنیتی که حیاتی هستند جلوگیری کنیم.« 
 اروپا مرغ سر کنده

نخســت وزیر اســبق انگلیس هم از متحــدان اروپایی 
اوکراین به این ســبب که در موضوع فرآیند صلح این کشور 
»مثل مرغ ســرکنده بال بال می زنند« انتقاد کرده و از آنها 
خواســت در قبال طرح دونالد ترامپ برای مذاکرات صلح با 

روسیه »شجاعت به خرج داده و قدم جلو بگذارند.«
به گزارش ایســنا، »بوریس جانســون«، کــه در زمان 
حضورش در نخســت وزیری خــودش را یکــی از حامیان 
سرسخت اوکراین در جنگ با روسیه نشان داد در مصاحبه ای 
در حاشــیه کنفرانس امنیتی مونیخ گفت از سیاستمداران 
غرب می خواهد ســیگنال هایی که دولت آمریکا می فرستد 
را به غلط تفســیر نکنند و درخواســت ترامپ  از اروپا برای 
افزایــش بودجه نظامی خود را جدی بگیرند. جانســون در 
مصاحبه با شــبکه »جی بی نیوز« از محل شهر مونیخ گفت: 
»بــه وضوح اروپایی ها در قبال آنچه کــه دولت ترامپ دارد 

می گوید بسیار همچون مرغ سرکنده بال بال می زنند.«
نخســت وزیر کنونــی انگلیس هم در ســخنانی که از 
تنش ها میان واشنگتن و لندن حکایت دارد، بر لزوم عضویت 
اوکراین در ناتو تأکید کرد و موضعی را نشان داد که با موضع 
دونالد ترامپ متفاوت است. به گزارش ایسنا، »کر استارمر« 
»ولودیمیر زلنسکی گفت که اوکراین در مسیر »بی بازگشت« 
برای پیوستن به ناتو قرار دارد و این سخنان به نوعی پاسخ به 
موضع گیری »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا محسوب 
می شــود. به گفته دفتر نخســت وزیری بریتانیا، استارمر در 
گفت وگــوی تلفنی با رئیس جمهور اوکراین در صبح جمعه، 
بار دیگر تأکید کرد که بریتانیــا از عضویت اوکراین در این 

ائتلاف حمایت می کند.
تنها با پوتین دیدار می کنم

زلنسکی هم در کنفرانس امنیتی مونیخ هشدار داد که 
پوتین تنها فرد رســمی روسیه اســت که آماده گفت وگو با 
اوســت و هرگونه فرصت دیگری را که نمایندگان روسیه در 

آن حضور داشته باشند، رد کرد.

سرویس خارجی-
نخســت وزیر فرانسه تحت فشار اســت تا در مورد اتهام 
نادیده گرفتن گزارش های آزار جنسی در یک مدرسه کاتولیک 

در جنوب غربی »بیرن« پاسخگو باشد.
رســوایی های مربوط به آزار و اذیت جنســی در نهادهای مرتبط 
با کلیســا در غرب، به ویژه در فرانسه، سابقه ای طولانی و تکان دهنده 
دارند. در ســال ۲۰۲۱، گزارشی مستقل نشان داد که از سال ۱۹۵۰ 
تا زمان انتشــار گزارش، بیش از ۳۳۰ هزار کودک در فرانســه توسط 
کشیشان و سایر مقامات کلیسای کاتولیک مورد سوءاستفاده جنسی 
قرار گرفته اند، آماری که جامعه فرانســه و حتی جهان را در شــوک 
فــرو برد. این افشــاگری پس از تحقیقاتی سه ســاله صورت گرفت و 
مشخص شد که کلیسا نه تنها در بسیاری از موارد از گزارش این جرایم 
خودداری کرده، بلکه با سرپوش گذاشتن بر آن ها، به طور سیستماتیک 
از متهمان حمایت کرده اســت. این رســوایی تنها یکی از نمونه های 
متعــدد در اروپا و جهان بود؛ در ایرلند، آلمان، آمریکا و اســترالیا نیز 
موارد مشابهی فاش شده که نشان دهنده یک بحران اخلاقی عمیق در 

نهادهای مذهبی کاتولیک است. 
در فرانســه، واکنش های اجتماعی و قضائی نســبت به این موارد 
گسترده بوده و حتی منجر به اصلاحات در قوانین کلیسایی و فشار به 
واتیکان برای پذیرش مســئولیت شده است. با این حال، گزارش های 
جدیدی که نشــان از نادیده گرفتن شــکایات در مــدارس کاتولیک 
دارد، حاکی از آن اســت که این روند همچنان ادامه داشته و مقامات 
ارشد سیاسی، از جمله نخست وزیر فرانســه، با فشار فزاینده ای برای 

پاسخگویی به این بحران روبه رو هستند.
در ادامه این ماجراهای ناخوشــایند، تارنمای »فرانس۲۴« نوشته 
است که »فرانســوا بایرو«، نخست وزیر فرانســه، این روزها به شدت 
درگیــر یک جنجال در رابطه با آزارهای جنســی کودکان دانش آموز 
در یک مدرســه کاتولیک شده است؛ جایی که پایگاه سیاسی او برای 
رسیدن به قدرت بوده است. سوءاستفاده گسترده از کودکان زیر سن 
قانونی در یک مدرسه شبانه روزی کاتولیک که همسر بایرو زمانی در آن 
تدریس می کرد و چند تن از فرزندانش هم به همین مدرسه می رفتند. 
بایرو که میانه رویی کهنه کار است در اواخر سال گذشته میلادی توسط 
رئیس جمهور فرانســه، »امانوئل ماکرون«، بــرای پایان دادن به ماه ها 
بحران سیاسی به مقام نخست وزیری رسید. او حالا توسط قانونگذاران 
احضار شده تا مشخص شود آیا از گزارش های خشونت و تجاوز به عنف 
در »نوتردام دو بتارام« بین دهه ۱۹۷۰ و ۲۰۱۰، اطلاع داشــته است 
یا خیر. نخست وزیر کنونی فرانسه که در دهه ۱۹۹۰ افزون بر تصدی 
پست های محلی در »بیرن« وزیر آموزش و پرورش بود، به مجلس ملی 
گفت که »هیچ زمانی« به او در مورد حوادث ادعایی هشدار داده نشده 
بود. او در عوض آنچه را »جنجال های مصنوعی« توصیف کرد، محکوم 
کرد. اما انبوهی از نشــریات و وبســایت های تحقیقاتی درحال انتشار 
مدارکی هستند که نشــان می دهد او نه تنها از این رسوایی ها اطلاع 
داشــته بلکه در این باره به پارلمان دروغ هم گفته اســت. در همین 
حال دادســتان های فرانسوی در حال بررسی بیش از صد شکایت در 
مورد خشونت، تجاوز جنسی و آزار جنسی هستند که در این مدرسه 
شــبانه روزی در کوهپایه پیرنه رخ داده اســت. قدیمی ترین اتهامات 

مربوط به دهه ۱۹۵۰ است.
گفتنی اســت، این بنیــاد پرُ از ایــراد با این نخســت وزیر و آن 
نخست وزیر دگرگون نمی شود. برای جلوگیری از تداوم آزارهای جنسی 
در نهادهای مرتبط با کلیسا، شاید چند اقدام اساسی در سطح حقوقی، 
اجتماعی و فرهنگی کمی کارگشا باشد. شفافیت و پاسخگویی کلیسا 
باید افزایش یابد و تمامی گزارش های آزار به طور مستقل و بدون نفوذ 

مقامات به اصطلاح مذهبی بررسی شوند. 
اصلاح قوانین و تشــدید مجازات ها ضروری است تا کلیسا نتواند 
با سرپوش گذاشــتن بر این جرایم، متخلفان را از عدالت فراری دهد. 
حمایت از قربانیان و تشــویق به افشــاگری باید تقویت شود تا افراد 
آســیب دیده بدون ترس از انتقام یا فشار اجتماعی، موارد سوءاستفاده 
را گــزارش دهند. همچنین، آموزش عمومی دربــاره حقوق کودکان 
و روش های شناســایی سوءاســتفاده می تواند به پیشگیری از چنین 

جرایمی کمک کند.
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سرویس خارجی-
همزمان با اخراج گســترده کارمندان دولتی در 
آمریکا از ســوی تیم ترامپ و ماســک، رویترز در 
گزارشی نوشته است این دو شمشیر را از رو بسته اند.
اقدامات و فرمان های »دونالد ترامپ«، خودِ آمریکا را هم 
دچار آشــوب و هرج  و  مرج کرده است. »وزارت کارآمدی« 
که تحت امر »ایلان ماســک« است، این روزها در نهادهای 
مختلف این کشــور جولان می دهد و با حساب و بی حساب، 
اخراج می کند! هدف نیز، کاستن از هزینه ها اعلام شده است. 
ماسک خود می گوید توانســته است در همین مدت زمان، 
صدها میلیارد دلار اختلاس در نهادهای مختلف این کشور 
را کشــف کند و هزاران نفر را نیز اخــراج نماید. رویترز در 
گزارشــی انتقادی در این رابطه نوشته است ترامپ با اخراج 
گسترده کارمندان، شمشیر را از رو بسته است. البته گزارش 
انتقادی رویترز علیه ترامپ چندان هم بی دلیل نیســت چرا 
که خود این رسانه خبری هم از آتش خشم ترامپ بی نصیب 
نمانده است. ترامپ روز جمعه با اشاره به قراردادهای میلیون 
دلاری منعقد شده میان شرکت هوش مصنوعی و تکنولوژی 
تامســون وابســته به خبرگزاری رویترز و وزارت دفاع این 
کشور در حوزه های مربوط به مهندسی و فریب اجتماعی، از 
رویترز خواسته بود این پول ها را برگرداند. ماسک هم همین 

درخواست را از رویترز خواسته است.
اخراج 10 هزار کارمند

رویتــرز در گزارش خود می نویســد: کمپیــن »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا و مشــاورش »ایلان ماسک« 
برای کاهش گســترده بوروکراسی دولتی آمریکا روز جمعه 
گســترش یافت و بیــش از ۹۵۰۰ کارمنــد را اخراج کرد؛ 
افــرادی که از مدیریت اراضی فدرال گرفته تا رســیدگی به 
امور کهنه ســربازان نظامی را بر عهده داشــتند. کارمندان 
وزارتخانه های کشور، انرژی، امور کهنه سربازان، کشاورزی و 
بهداشت و خدمات انسانی آمریکا در این روند اخراج شدند؛ 
اقدامی کــه تاکنون عمدتا- اما نه به طــور کامل- کارکنان 
آزمایشــی در سال اول کاری شــان را هدف قرار داده است، 
زیرا آن ها از حمایت شــغلی کمتری برخوردارند. به گزارش 

ایسنا به نقل از رویترز و سایر رسانه های مهم آمریکایی، این 
اخراج ها علاوه بر ۷۵ هزار کارمندی است که پیشنهاد خرید 
بازنشستگی ترامپ و ماســک را پذیرفته و به طور داوطلبانه 
ترک کار کرده اند. کاخ سفید اعلام کرده که این تعداد حدود 
۳ درصد از ۲.۳ میلیون نیروی کار غیرنظامی دولت واشنگتن 

را تشکیل می دهد.
بــه گفته منابع خبری رویترز، ســرعت و گســتردگی 
اقدامات ایلان ماســک باعث نارضایتی برخی از مشــاوران 
ترامپ شــده است، از جمله »سوزی وایلز« رئیس دفتر کاخ 
ســفید، که از نبود هماهنگی ابراز نگرانی کرده اند. علاوه بر 
کاهش مشاغل، ترامپ و ماسک تلاش کرده اند تا حمایت های 
شــغلی کارکنان دولتی را تضعیف کنند، بیشتر کمک های 
خارجی آمریکا را متوقف کنند و برخی از آژانس های دولتی 
مانند آژانس توسعه بین المللی آمریکا و دفتر حمایت مالی از 

مصرف کنندگان را تقریبا به طور کامل تعطیل کنند.
بــه گفته منابــع آگاه از ایــن اخراج هــا، تقریبا نیمی 
از کارکنــان آزمایشــی در مراکــز کنترل و پیشــگیری از 
بیماری های آمریکا و برخی دیگر در مؤسســه ملی بهداشت 
مجبور به ترک کار شــده اند. به گفته منابع مطلع، خدمات 
جنگل هــای آمریکا حــدود ۳۴۰۰ نیروی جدیــد را اخراج 

می کنــد، در حالی که خدمات پارک هــای ملی هم حدود 
۱۰۰۰ نفر را کنار می گذارد. به گفته دو منبع آگاه به رویترز 
اداره خدمات درآمد داخلی )IRS( هفته آینده هزاران کارمند 
را اخراج خواهد کرد؛ اقدامی که ممکن است کمبود نیرو در 
حوزه مالی را موجب شــود، به ویژه با نزدیک شدن به مهلت 
۱۵ آوریل بــرای ارائه اظهارنامه مالیاتی آمریکایی ها. ســایر 
کاهش  هزینه ها، نگرانی هایی را درباره به خطر افتادن خدمات 
حیاتی ایجاد کرده اســت. یک ماه پس از آتش ســوزی های 
ویرانگر لس آنجلس، برنامه های فدرال استخدام آتش نشانان 
فصلی را متوقف کرده و پاکسازی خطرات آتش سوزی مانند 
چوب های خشک در جنگل ها را به حالت تعلیق درآورده اند.

بــه گــزارش رویترز کارکنــان اخراجی دولــت از این 
تصمیم ها شوکه شده اند. این افراد به شدت معترض هستند 
و می گویند ایلان ماسک در حال بازی است، اما زندگی آنها 
را نابود می کند. با این حال قضات فدرال در برابر اخراج های 
گســترده ایســتادند. برخی از تلاش ها برای اخراج کارکنان 
دولتی بــا مخالفت قضات فدرال یــا تجدیدنظرهای بعدی 
مواجه شــده است. به گفته منابع آگاه، بین ۱۲۰۰ تا ۲۰۰۰ 
کارمند در وزارت انرژی اخراج شــدند، از جمله ۳۲۵ نفر از 
اداره امنیت هســته ای ملی که بر زرادخانه هسته ای ایالات 

متحــده نظارت دارد. اما یکی از منابع گفت که این اخراج ها 
»تا حدی لغو شده« تا کارکنان حیاتی امنیت هسته ای حفظ 
شــوند. هنوز مشخص نیســت که چه تعداد از آن ۳۲۵ نفر 
به کار بازگردانده شــده اند. به گزارش رویترز طبق داده های 
دولت آمریکا، حدود ۲۸۰ هــزار کارمند از ۲.۳ میلیون نفر 
نیروی کار فدرال در بخش غیرنظامی، در دو ســال گذشته 
استخدام شــده اند که اکثر آنها هنوز در شرایط آزمایشی و 

موقت هستند و اخراج آنها آسان تر است.
گروهی از معترضان طبق گزارش ســی ان ان روز جمعه 
به وقت محلی در مقابل وزارت بهداشــت و خدمات انسانی 
آمریکا  تجمع کردند تا به اقدامات دولت دونالد ترامپ برای 
کاهــش نیروی کار دولت و تاییــد رابرت اف کندی جونیور 
به عنوان وزیر بهداشــت این کشور اعتراض کنند. معترضان 
تابلوهایی حمل می کردند که روی آنها نوشــته شــده بود 

»هیچ کس به ایلان ماسک رای نداد«.
معترضان به قوانین مهاجرت و اخراج  مهاجران توســط 
دولــت دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریــکا، در نیویورک 
تظاهرات کردند. یــک هواپیمای نظامــی آمریکا که ۱۱۹ 
شهروند غیر پانامایی از جمله مهاجران چندین کشور آسیایی 
را حمل می کرد، چهارشنبه وارد پاناما شد. این مهاجران به 
دلیــل برنامه همکاری با آمریکا و پس از درخواســت دولت 
ترامپ، توسط پاناما پذیرفته شدند. مقامات آمریکایی پیش 
از این، اعلام کردند اولین هواپیمای نظامی حامل مهاجران 
بازداشت شده، عازم خلیج گوانتانامو شده است. این درحالی 
اســت که دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهــوری آمریکا در 
حال آماده شــدن برای اســکان ده ها هزار مهاجر در پایگاه 
دریایی در کوبا اســت. پرواز هواپیماهــای نظامی به خلیج 
گوانتانامو درحالی انجام می شــود که دولت آمریکا تاکنون 
پروازهای مشــابه به گواتمالا، پرو، هنــدوراس و هند انجام 
داده و مهاجــران غیرقانونی را از خــاک آمریکا اخراج کرده 
اســت. سخنگوی کاخ ســفید با تایید این اخبار گفته است 
»رئیس جمهور شــوخی ندارد و دیگر اجازه نمی دهد، ایالات 
متحده آمریکا به محل تخلیه مجرمان غیرقانونی از سراســر 

جهان تبدیل شود«.

سرویس خارجی-
به  »نشنال اینترست«  آمریکایی  نشــریه 
بازخوانی ســوابق تروریســتی گروه »هیئت 
تحریر الشــام« پرداخته و نســبت به عواقب 
مشروعیت بخشی جامعه جهانی به حاکمیت آن 
این نشریه آمریکایی  ابراز نگرانی کرده است. 
همچنین اعتراف کرده اســت که در زیر ظاهر 
غرب پسند و فریبنده این شورشیان، دنیایی از 

خشونت، جاه طلبی و افراط گرایی نهفته است!
بارها در این نشــریه نوشته شده و خوانده اید که 
از ابتدای بحران سوریه، آمریکا و متحدان غربی اش با 
حمایت های مالی، تسلیحاتی و اطلاعاتی از گروه های 
مســلحِ تروریست، نقشی اساســی در تداوم جنگ و 
بی ثباتی این کشــور ایفا کرده اند که شــواهد قراین 
آن در موقع خودش ذکر شده است. واشنگتن، تحت 
پوشــش »مبارزه با تروریســم«، گروه های تکفیری 
و تجزیه طلب در ســوریه را تجهیــز و حمایت کرد 
و حتی با ارســال ســلاح و آمــوزش نظامی، زمینه  
گســترش فعالیت آن ها را فراهم ســاخت. اسنادی 
که طی سال های اخیر فاش شده، نشان می دهد که 
ســازمان های اطلاعاتی و... غربی در تسلیح و تقویت 
گروه هایی مانند هیئت تحریر الشــام )جبهه النصره 
ســابق( و داعش نقش فعالی داشته اند و این گروه ها 
را به ابزاری برای پیشــبرد اهداف ژئوپلیتیکی خود 
در منطقه تبدیل کرده انــد. در کنار این حمایت ها، 
پایگاه هــای نظامــی آمریکا در شــرق ســوریه به 
پناهگاهی امن برای عناصر تروریستی تبدیل و مانع 

از بازپس گیری کامل این مناطق توسط دولت سوریه 
شــد. این سیاســت های دوگانه  واشنگتن که از یک 
 ســو ادعای مبارزه با تروریسم را مطرح می کند و از 
سوی دیگر به تقویت گروه های افراطی می پرداخت، 
نشان دهنده  اســتراتژی کلان غرب در بی ثبات سازی 

سوریه و سقوط دولت دمشق است.
گزارش خواندنی نشریه آمریکایی

حــالا نشــریه آمریکایــی دیگــری بــه نــام 
»نشنال اینترســت« کم وبیش با ما هم نوا شده است. 
این نشریه با بازخوانی سابقه تروریستی گروه هیئت 
تحریر الشام و ابراز نگرانی از عواقب مشروعیت بخشی 
جامعه جهانی به حاکمیــت آن، اعتراف کرد که در 
زیر ظاهر غرب پسند و فریبنده این شورشیان، دنیایی 
از خشــونت، جاه طلبی و افراط گرایی نهفته اســت. 
به رغم این که شورشیان »هیئت تحریر الشام«، تلاش 
کرده اند تا خود را به عنوان یک گروه میانه رو، به دور 
از ســبقه افراط گرایی و تروریستی سابق و کنشگری 
قابــل اعتماد در تعاملات جهانی نشــان دهند، ذات 
تروریستی آن ها تغییری نکرده و حکمرانی این گروه 
تهدیدی جدی بــرای امنیت منطقه ای و بین المللی 

خواهد بود.
نکته قابل توجه این که این دگرگونی یک معضل 
حیاتی برای جامعه بین الملل ایجاد می کند و آن این 
که چگونه می توان از مردم سوریه حمایت کرد و در 
عین حال به گروهی که سازمان ملل تا جولای ۲۰۲۴ 
آن را به عنوان گروه تروریستی در شمال غرب سوریه 
قلمداد می کرد، مشــروعیتی قائل نشد؟ آن طور که 

»فارس« به نقل از این نشریه نوشته است، ورق زدن 
آلبوم تاریخ حکومت این گروه در ادلب نشان می دهد 
آن چهــره منعطفی که این شورشــیان تلاش دارند 
تا خود را توصیف کنند با سیاســت های سرکوبگرانه 
ســابق آن ها در تضادی قابل توجه است. گزارشی از 
کمیسیون تحقیق سازمان ملل متحد در مورد سوریه، 
نقض نظام مند آزادی های مدنی توســط تحریرالشام 
از جمله دســتگیری های خودسرانه، شکنجه فعالان، 
روزنامه نگاران و غیرنظامیان، از جمله زنان و کودکانی 
که با شــیوه حکومتی آن ها در ادلــب ابراز مخالفت 

می کنند، مستند شده است.
چندی پیش، ادلب شــاهد اعتراضات گسترده 
مردم سوریه علیه سیاســت ها و رهبری تحریرالشام 
بــود. معترضان خشــم خــود را از بازداشــت های 
خودســرانه، اعمال محدودیت ها، ســلب آزادی ها و 
انحصار تصمیم گیری تحت حکومت اســتبدادی این 
گروه در این منطقه ابراز کرده و خواســتار برکناری 
»محمد الشــرع« )الجولانی( رهبر این گروه شدند. 
اما نکته جالب آن که تحریرالشــام در پاســخ به این 
اعتراضات، به ســرکوب های بیشــتر خشــونت آمیز 
متوسل شــد که این موضوع انتقادهای بین المللی را 
در پی داشــت. در آن زمان سفارت ایالات متحده در 
دمشق با صدور بیانیه ای »ارعاب و وحشی گری هیئت 
تحریرالشام علیه معترضان مسالمت آمیز« را محکوم 

کرده بود.
در واقــع می توان گفت کــه آن چه می باید یک 
دولت انتقالی در سوریه باشد، یک رژیم تحت سلطه 

هیئت تحریر الشــام اســت که توسط شخصیت های 
وفادار به الشــرع کنترل می شــود. هرچند الشــرع 
برنامه هــای خود را بــرای برگــزاری انتخابات طی 
چهار سال اعلام کرده، اما به تعویق افتادن نامحدود 
کنفرانــس گفت وگوی ملی -کــه در ابتدا برای ۴ تا 
۵ ژانویــه ۲۰۲۵ )۱۵ تا ۱6 دی( برنامه ریزی شــده 
بــود- گمانه زنی هــا در مورد اهــداف واقعی هیئت 
تحریرالشــام را افزایش داده اســت. اکنون نگرانی ها 
در مورد قصد واقعی این گــروه برای تحکیم قدرت 
خــود و به تعویق انداختن هر گونه روند دموکراتیک 
و ایجاد یک استراتژی گسترده تر برای تبدیل سوریه 
به یک امارت اســلامی تحت حکومت تحریر الشــام 
برجسته تر شــده است.گفتنی است، نشنال اینترست 
)The National Interest( نشــریه و تارنمــای تحلیلی 

آمریکایی اســت که بر سیاست خارجی، امنیت ملی 
و روابط بین الملل تمرکز دارد. این نشــریه در ســال 
۱۹۸۵ توسط »ایروینگ کریستول«، از نظریه پردازان 
نو محافظه کار، بنیان گذاری شــد. نشنال اینترست به 
دلیل انتشار مقالاتی که اغلب دیدگاه های واقع گرایانه 
)Realist( در سیاســت خارجی را منعکس می کنند، 
شناخته می شود. با وجود اینکه نشنال اینترست گاهی 
مواضعی همسو با جریان های محافظه کار دارد، اما در 
سال های اخیر طیف گسترده ای از دیدگاه ها، از جمله 
انتقاد از مداخلات نظامی آمریکا و حمایت از سیاست 

خارجی محتاطانه تر، در آن دیده شده است.
مصادره ۲000 خانه!

تروریســت های درخشان ســابقه همچنان  این 
مشغول در شیشــه کردن خون مردم سوریه هستند 

تا مهر تأیید دیگری بر گزارش های پیشــین باشــد! 
به گــزارش خبرگزاری »مهر« به نقل از »المعلومه«، 
منابع آگاه اعلام کردند که عناصر خارجی وابسته به 
رژیم تروریســتی ابومحمد الجولانی حاکم بر سوریه 
تاکنــون بیش از ۲ هزار خانه متعلق به شــهروندان 
سوری را در دمشــق و حلب مصادره کرده اند. آن ها 
اضافه کردند که تروریســت های تحت امر الجولانی 
تابعیت ۱۷ کشــور را دارند و طی هفته های گذشته 
۲ هــزار خانه را مصــادره کرده و ســاکنان آن ها را 
بــه ادلب و دیگر مناطق در پایتخت ســوریه منتقل 
کرده انــد. این منابع تأکید کردند که عملیات مذکور 
در راســتای تغییر ســاختار جمعیتی سوریه صورت 
می گیرد. همچنین تعداد عملیات های ترور در سوریه 
طی هفته های گذشــته افزایش یافته است. لازم به 
ذکر اســت که از زمان سقوط دمشق تاکنون مناطق 
مختلف سوریه شاهد افزایش جنایات مختلف از جمله 

ربایش شهروندان و ترور آن ها بوده است.
۳ انفجار در فرودگاه نظامی

هرج ومرج در ســایه حکومت تروریســت ها در 
ســوریه فراگیر است. خبر دیگر نیز آنکه »المیادین« 
نوشته است، وقوع سه انفجار در یک فرودگاه نظامی 
در جنوب ســوریه ایــن منطقه را به لــرزه درآورد. 
خبرنــگار المیادین گزارش داد که انفجارهای مذکور 
در فرودگاه نظامی خلخله واقع در شــمال السویداء 
در جنوب سوریه رخ داده است. هنوز )تا زمان تنظیم 
این گزارش( جزئیات بیشتری از ماهیت این انفجارها 

منتشر نشده است.

گزارش »نشنال اینترست« از جولان گرگ ها در کاخ دمشق با لباس میش!

دیروز نهَ ســاعت 12 ظهر و نه 10 اسیر صهیونیست که، 3 
اسیر صهیونیســت طبق توافق آتش بس، در مقابل 369 اسیر 
فلســطینی در غزه تبادل شدند. ترامپ که گفته بود، اگر همه 
اسُرای صهیونیست تا ظهر روز شنبه آزاد نشوند، درهای جهنم 
را به روی غزه باز می کند هم دیروز گفت: از تصمیم اســرائیل 

حمایت می کند!
دیروز برای فلســطینی ها، یک روز عــادی نبود. فقط این هم نبود 
که، ششــمین مرحله تبادل اسُرا انجام شود. دیروز در حالی ۳6۹ اسیر 
فلســطینی مقابل ۳ اسیر صهیونیست تبادل شــدند که کمتر از یک 
هفتــه قبل از آن، هم ترامپ و هــم نتانیاهو گفته بودند، باید همه ۱۰ 
اسیر صهیونیســت تا روز و ساعتی که آنها تعیین می کنند، آزاد شوند 
و چنانچه حماس به خواســته آنها تن ندهد، جنگ را از سر می گیرند 
و درهــای جهنم را به روی غزه باز می کنند. اما حماس که ششــمین 
تبادل اسیر را به خاطر تخلفات صهیونیست ها متوقف کرده بود، زیر بار 
این تهدیدات نرفت و باز هم مقاومت کرد. مقاومت نتیجه داد و ترامپ 
و نتانیاهــو در حالی که روی خود را به طرف دیگر گرفته بودند، طبق 
خواســته حماس و توافقی که قبلا انجام شده بود، همان را کردند که 

باید می کردند!
جوانان مســلح فلســطینی که تحقیر آمریکا و رژیم صهیونیستی 
تبدیل به کار روزانه شــان شده اســت، دیروز نیز مثل ۵ مرحله قبل، 
صحنه تبادل اسُــرا را به یک نمایش قدرت تبدیل و صهیونیست ها را 
خشــمگین کردند. آن طور که »صدای آمریکا« نوشته است،  ساعاتی 
پس از آزادی ســه اسیر صهیونیســت، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا، گفت: »اســرائیل باید تصمیم بگیرد که در ساعت ۱۲ ظهر که 
مهلت تعیین شــده برای آزادی همه گروگان هاســت، چه کاری انجام 

خواهد داد.«)!(
صحنه های باشکوه

تصاویر جشن و شادی ساکنان غزه درکنار نیروهای مسلح و منظم 
حماس -که باز هم خشم صهیونیســت ها را برانگیخت- یکی دیگر از 
نکات جالب توجه اتفاقات دیروز غزه بود. یکی از اسُــرای فلسطینی که 
 گریــه می کرد گفت: »به ما گفته بودند که غزه نابود شــده و به پایان 
رسیده ولی ما هیمنه اسرائیل را در هم شکستیم« یک اسیر آزاد شده 
دیگر فلســطینی در حالی که از خوشحالی می خندید آثار شکنجه ها 
روی بدنش خود را به اطرافیانش نشــان می داد. »موســی سراحنه«، 
یکی دیگر از اسُــرای آزاد شده فلسطینی بود که به حبس ابد محکوم 
شــده بود. او از سال ۲۰۰۲ در بند اسارت بود. تصویری نیز از »ابراهیم 
ســراحنه«، دیگر اسیر آزاد شده فلسطینی منتشــر شده است که به 
شــش حبس ابد و ۴۵ سال زندان محکوم شده بود! او هم سال ۲۰۰۲ 
دستگیر و زندانی شده بود. پارچه نوشته جالب »کتائب القسام« که در 
واکنش به طرح ترامپ در محل مبادله اســرا نصب شده بود نیز بازتاب 
زیادی در فضای مجازی داشــت. در آن نوشته شده بود: »مهاجرتی در 

کار نیست، مگر به قدس.«
واکنش ها

»جان مرشــایمر«، دانشــمند و نظریه پرداز شناخته شده آمریکا در 
حوزه روابط بین الملل نیز در واکنش به تحولات این روزهای فلسطین و 
غزه گفت بدون شــک، صهیونیست ها شکست خوردند. او گفت: »جنگ 
به دلیل شکســت اسرائیل متوقف شد، نه اینکه آن ها بخواهند به خاطر 
فشارهای ترامپ آتش بس را اعلام کنند؛ ارتش اسرائیل از درون در حال 
فروپاشی بود و آن ها فهمیدند که حماس را نمی توان شکست داد! ارتش 
اسرائیل عمیقا گرفتار شده بود. طرح اسرائیل برای پاکسازی غزه شکست 

خورد و طرح آمریکا هم برای پاکسازی آنجا شکست خواهد خورد.«
شروط حماس برای آزادی بقیه اُسرای صهیونیست

جنبــش محبــوب حماس اما دیــروز اعلام کرد کــه، هنوز ده ها 
صهیونیســت در اسارت آنها هستند و »از سرگیری روند تبادل ]اسرا[ 
امروز بر اســاس تعهد ما با میانجی گران و دریافت تضمین هایی برای 
پایبندی اشــغالگران به توافق بود... اســرائیل برای آزادی بقیه اسرای 
خــود هیچ جایگزینی جز اجرای کامل بند های توافق آتش بس ندارد...
بهانه جویــی نتانیاهو و تلاش او برای فرار از تعهدات توافق، برای نجات 

خودش و دولتش است.
به گزارش کانال تلگرامی »اخبار فلسطین«، »اسامه حمدان«، عضو 
دفتر سیاسی جنبش حماس نیز گفت: »مسئله فلسطین در آینده در 
برابر برخی چالش ها قرار خواهد داشــت... کرانه باختری هدف دشمن 
قرار گرفته و ما در موضوع بازسازی غزه با یک چالش رو به رو هستیم...ما 
با فرصتی برای خنثی سازی پروژه های »اسرائیل« مواجه هستیم به ویژه 
پروژه های اخراج فلسطینیان و اخراج آنان از فلسطین...دشمن نتوانست 
به اهداف خود برای پایان دادن به مقاومت و ایجاد هرج و مرج و همچنین 
اخراج فلسطینیان دســت پیدا کند... ارتش »اسرائیل« در حال حاضر 
خســته شده اســت و به توانایی های آن بحران اعتمادی وجود ندارد... 
»اســرائیل« در یک بحران عمیق داخلی قرار دارد و تلاش می کند آن 

را به منطقه صادر کند.«

کیهان بررسی کرده است

ششمین مرحله تبادل اسُرا در غزه
حماس ترامپ و نتانیاهو را سنگ روی یخ کرد

با فراخوان حزب الله لبنان مردم این کشور به خیابان ها آمدند 
و در نتیجه تجمع بزرگ مردم و به رغم حضور گسترده نیروهای 

امنیتی، جاده های منتهی به فرودگاه بیروت بسته شد.
حزب الله لبنان دیروز)شــنبه؛ ۲۷ بهمن( در حساب کاربری خود در 
پلتفرم »ایکس« از مردم لبنان خواســت در تجمعی مردمی رأس ساعت 
چهار عصر به وقت بیروت در مسیر قدیمی فرودگاه بیروت شرکت کنند. 
حزب الله در بیانیه خــود اعلام کرد که این تجمع در محکومیت مداخله 
رژیم صهیونیســتی و آمریکا در امور لبنان و دیکته شــروط خود به این 
کشور و نقض حاکمیت ملی آن برگزار خواهد شد. ساعاتی بعد تصاویری 
از تجمع مــردم لبنان در اعتراض به دخالت های آمریکا در این کشــور 
منتشر شد. خبرهایی از حمله نیروهای امنیتی به تظاهرکنندگان با گاز 
اشک آور لبنانی منتشر شده است. گفته می شود تجمع دیروز در مقایسه 
با تجمع شــب پیش از آن و پنجشنبه شب گسترده تر و منظم تر بود، به 
این علت که حزب الله دیروز مــردم را دعوت کرد و گویا امور با ترتیب و 
نظم بیشتری پیش رفت... طبق تصاویر منتشر شده از بیروت، مردم شعار 

می دادند: »آمریکا، آمریکا، تو شیطان بزرگ هستی.«
صهیونیست ها حاضر به خروج از لبنان نیستند!

روزنامه لبنانی »الاخبار« نوشــت: »کمیته نظــارت بر اجرای توافق 
آتش بس اســتقرار ارتش لبنان در شــهرک های مرزی که تا قبل از ۲۵ 
فوریه ]۷ اســفند[ همچنان در اشغال اسرائیل هستند علی رغم مخالفت 
لبنان با درخواست رژیم صهیونیستی برای تمدید حضورش در جنوب تا 
پــس از ۱۸ فوریه ]۳۰ بهمن[ را رد کرد.« به گزارش »ایســنا«، روزنامه 
»جروزالم پست« نیز گزارش داده بود: »اسرائیل پیشنهاد فرانسه را که به 
نیروهای اسرائیلی اجازه می دهد تا ۱۸ فوریه از لبنان عقب نشینی کنند 
و نیروهای حافظ صلح سازمان ملل متحد جایگزین نیروهای اسرائیلی در 
نقاط کلیدی جنوب لبنان شوند را رد کرد.« وزیر خارجه فرانسه پیشنهاد 
کرد ســربازان نیروهای حافظ صلح ســازمان ملل در مواضعی که هنوز 
توسط صهیونیست ها در جنوب لبنان اشغال شده مستقر شوند تا امکان 

خروج کامل و نهایی فراهم شود.

دیروز اتفاق افتاد

لبنانی ها در حمایت از حزب الله به خیابان ها آمدند
جاده های منتهی به فرودگاه بیروت بسته شد


